
RM.0002.14.2024

PROTOKÓŁ NR  9/24

z IX sesji  Rady Miasta Wałcz, która odbyła się w dniu 29 października 2024 roku, 
w godz. od 14:00  do 17:02 w Urzędzie Miasta Wałcz 


1. OTWARCIE SESJI RADY 
(Nagranie 0:01 – 2:27)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla powołując się na § 36 ust. 1 Statutu Miasta Wałcz otworzył IX sesję Rady Miasta Wałcz.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił wszystkich o powstanie. Powiedział, że w 27 września 2024 r. zmarł Pan Tadeusz Gnojewski, który był Radnym VII i VIII kadencji Rady Miasta Wałcz. W związku z tym poprosił o uczczenie Jego pamięci minutą ciszy.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla powitał osoby obecne na sesji:
· Panie i Panów Radnych,
· Pana Macieja Żebrowskiego - Burmistrza Miasta Wałcz,
· Pana Adama Biernackiego – Zastępcę Burmistrza Miasta Wałcz, 
· Panią Hannę Szynkaruk-Szpyndę - Zastępcę Burmistrza Miasta Wałcz,
· Panią Magdalenę Krawczyk – Sekretarza Miasta Wałcz,
· Panią Elżbietę Stanisławek - Skarbnika Miasta Wałcz,
· Pana Piotra Sydora - Radcę  Prawnego Urzędu Miasta,
· Panią Małgorzatę Ejmę - Dyrektora Gabinetu Burmistrza,
· naczelników wydziałów Urzędu Miasta,
· mieszkańców przed monitorami i publiczność na balkonie,
· oraz przedstawicieli prasy i telewizji.

2. STWIERDZENIE QUORUM
(Nagranie 2:28 – 3:20)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla na podstawie § 36 ust. 2 Statutu Miasta Wałcz stwierdził, że na 21 osób ustawowego składu Rady, obecnych jest 18 Radnych, co stanowi quorum i uprawnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni Radni: Sebastian Kwiatkowski, Paweł Łakomy, Krzysztof Piotrowski.
(Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

3. USTALENIE PORZĄDKU OBRAD
(Nagranie 3:21 – 4:48)

Porządek obrad przedstawia się następująco: 
1. OTWARCIE SESJI. 
2. STWIERDZENIE QUORUM.
3. USTALENIE PORZĄDKU OBRAD.
4. PRZYJĘCIE  PROTOKOŁU NR 8/24 Z VIII SESJI RADY MIASTA WAŁCZ, KTÓRA ODBYŁA SIĘ W DNIU 24 WRZEŚNIA 2024 ROKU.
5. INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH GMINY MIEJSKIEJ WAŁCZ W ROKU SZKOLNYM 2023/2024.
6. SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ Z PRZEPROWADZONYCH 
I ZAKOŃCZONYCH KONTROLI.
7. ROZPATRZENIE PROJEKTÓW UCHWAŁ I GŁOSOWANIE NAD UCHWAŁAMI:
1) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do mienia komunalnego gminy w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa (29 działek),
2) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do mienia komunalnego gminy w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa (5 działek),
3) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do mienia komunalnego gminy w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa (1 działka),
4) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowych stanowiących mienie komunalne Gminy Miejskiej Wałcz,
5) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 3853 położonej w Wałczu, na rzecz użytkownika wieczystego, 
6) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 4034 położonej w Wałczu, na rzecz użytkownika wieczystego, 
7) w sprawie zmian budżetu Gminy Miejskiej Wałcz na 2024 r.,
8) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Wałcz na lata 2024-2034.
8. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY O DZIAŁANIACH 
   PODEJMOWANYCH W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.
9. SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA WAŁCZ Z DZIAŁALNOŚCI
 W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.
10. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH ORAZ UDZIELONE ODPOWIEDZI.
11. WOLNE GŁOSY, OŚWIADCZENIA I KOMUNIKATY.
12. ZAMKNIĘCIE SESJI.
(Komplet dokumentów związanych z ustaleniem porządku: zawiadomienie o sesji wraz 
z obwieszczeniem stanowią załączniki nr 2, 2a-d do protokołu)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym Burmistrz zwrócił się z wnioskiem o dodanie do porządku obrad projektu uchwały pod tytułem „w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Miejskiej Wałcz”, który otrzymuje punkt 7.9. Zapytał, czy są jeszcze inne wnioski?

W związku z brakiem innych wniosków Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie porządku obrad wraz z poprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu), po czym stwierdził, że Rada przyjęła porządek obrad jednogłośnie.



Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. OTWARCIE SESJI. 
2. STWIERDZENIE QUORUM.
3. USTALENIE PORZĄDKU OBRAD.
4. PRZYJĘCIE  PROTOKOŁU NR 8/24 Z VIII SESJI RADY MIASTA WAŁCZ, KTÓRA ODBYŁA SIĘ W DNIU 24 WRZEŚNIA 2024 ROKU.
5. INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH GMINY MIEJSKIEJ WAŁCZ W ROKU SZKOLNYM 2023/2024.
6. SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ Z PRZEPROWADZONYCH 
I ZAKOŃCZONYCH KONTROLI.
7. ROZPATRZENIE PROJEKTÓW UCHWAŁ I GŁOSOWANIE NAD UCHWAŁAMI:
1) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do mienia komunalnego gminy w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa (29 działek),
2) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do mienia komunalnego gminy w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa (5 działek),
3) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do mienia komunalnego gminy w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa (1 działka),
4) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowych stanowiących mienie komunalne Gminy Miejskiej Wałcz,
5) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 3853 położonej w Wałczu, na rzecz użytkownika wieczystego, 
6) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 4034 położonej w Wałczu, na rzecz użytkownika wieczystego, 
7) w sprawie zmian budżetu Gminy Miejskiej Wałcz na 2024 r.,
8) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Wałcz na lata 2024-2034,
9) w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Miejskiej Wałcz. 
8. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY O DZIAŁANIACH
    PODEJMOWANYCH W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.
9. SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA WAŁCZ Z DZIAŁALNOŚCI 
    W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.
10. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH ORAZ UDZIELONE ODPOWIEDZI.
11. WOLNE GŁOSY, OŚWIADCZENIA I KOMUNIKATY.
12. ZAMKNIĘCIE SESJI.

4. PRZYJĘCIE  PROTOKOŁU NR 8/24 Z VIII SESJI RADY MIASTA WAŁCZ, KTÓRA ODBYŁA SIĘ W DNIU 24 WRZEŚNIA 2024 ROKU.
(Nagranie 4:49 – 6:51)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał: „Czy są uwagi do protokołu”? 

Głos zabrał: Radny Andrzej Subocz.
W związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie ww. protokołu (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu), po czym stwierdził, że Rada przyjęła protokół jednogłośnie. 

5. INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH GMINY MIEJSKIEJ WAŁCZ W ROKU SZKOLNYM 2023/2024.
(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu)
(Nagranie 6:52 – 53:36)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do informacji? 

Głos w temacie kolejno zabrali: Radny Piotr Filipiak, Radny Andrzej Subocz [do obrad dołączył Paweł Łakomy (obecnych 19 Radnych)], Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski, Radna Małgorzata Piesiak, Radna Bogusława Towalewska, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Monika Biesiada, Radny Maciej Goszczyński, Radny Andrzej Subocz, Radna Małgorzata Piesiak, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Monika Biesiada, Radny Zdzisław Ryder, Radny Piotr Filipiak, Radna Magdalena Światkowska, Radny Zdzisław Ryder, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radna Bogusława Towalewska, Radna Maria Minkowska, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla.

Radna Magdalena Świątkowska zgłosiła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

C.d. dyskusji: Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radna Małgorzata Zielonka-Rucińska, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla.

 Radna Magdalena Świątkowska wycofała wniosek formalny.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczących Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii na temat informacji:
- Przewodniczący Komisji Oświaty Piotr Filipiak - Komisja zapoznała się z informacją (załącznik nr 5a do protokołu),
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja zapoznała się 
z informacją (załącznik nr 5b do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla powiedział, że Rada zapoznała się z informacją. 

6. SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ Z PRZEPROWADZONYCH 
I ZAKOŃCZONYCH KONTROLI.
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu)
(Nagranie 53:37 – 1:09:55)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do sprawozdania? 

Głos w temacie kolejno zabrali: Radny Zdzisław Ryder, Radny Paweł Łakomy, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla,  Radny Zdzisław Ryder, Radny Paweł Łakomy, Radna Bogusława Towalewska, Radna Małgorzata Piesiak, Radna Bogusława Towalewska, Radny Maciej Goszczyński, Radna Małgorzata Piesiak, Radny Zdzisław Ryder, Radna Magdalena Terefenko, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski, Radny Zdzisław Ryder, Radna Małgorzata Piesiak.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych 
i zakończonych kontroli (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu), po czym stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie większością głosów.



Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla ogłosił przerwę, po przerwie wznowił obrady.

Obecnych 19 Radnych


7. ROZPATRZENIE PROJEKTÓW UCHWAŁ I GŁOSOWANIE NAD UCHWAŁAMI:

1) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do mienia komunalnego gminy w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa (29 działek).
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu)
(Nagranie 1:09:56 – 1:17:54)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu 
i Gospodarki Andrzeja Ksepko o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 8a do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

Głos w temacie kolejno zabrali: Radny Zdzisław Ryder, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Z-ca Burmistrza Miasta Adam Biernacki.

Radca Prawny Piotr Sydor powiedział, że zgłasza autopoprawki polegające na tym, że we wszystkich projektach uchwał, których podstawa prawna obejmuje ustawę z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym aktualizuje się publikatory ustawy do następującej wersji – 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, oraz we wszystkich projektach uchwał, których podstawa prawna obejmuje ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, aktualizuje się publikatory ustawy do następującej wersji – Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572. 
(Autopoprawka stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

C. d. dyskusji: Radny Andrzej Subocz, Z-ca Burmistrza Miasta Adam Biernacki, Radna Maria Minkowska, Z-ca Burmistrza Miasta Adam Biernacki, Radna Maria Minkowska. 

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do mienia komunalnego gminy w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa wraz z autopoprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała nr IX/IX/85/24 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do mienia komunalnego gminy w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

2) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do mienia komunalnego gminy w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa (5 działek).
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Autopoprawka stanowi załącznik nr 13 do protokołu)
(Nagranie 1:17:55 – 1:19:29)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu 
i Gospodarki Andrzeja Ksepko o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 12a do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do mienia komunalnego gminy w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa wraz z autopoprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała nr IX/IX/86/24 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do mienia komunalnego gminy w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu)

3) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do mienia komunalnego gminy w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa (1 działka).
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Autopoprawka stanowi załącznik nr 17 do protokołu)
(Nagranie 1:19:30 – 1:20:54)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu 
i Gospodarki Andrzeja Ksepko o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 16a do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do mienia komunalnego gminy w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa wraz z autopoprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała nr IX/IX/87/24 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do mienia komunalnego gminy w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu)

4) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowych stanowiących mienie komunalne Gminy Miejskiej Wałcz.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu)
(Nagranie 1:20:55 – 1:22:48)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu 
i Gospodarki Andrzeja Ksepko o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 20a do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowych stanowiących mienie komunalne Gminy Miejskiej Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała 
nr IX/IX/88/24 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowych stanowiących mienie komunalne Gminy Miejskiej Wałcz została podjęta większością głosów.
(Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu)

5) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 3853 położonej w Wałczu, na rzecz użytkownika wieczystego.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu) 
(Nagranie 1:22:49 – 1:25:35)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu 
i Gospodarki Andrzeja Ksepko o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 23a do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

Głos w temacie zabrał: Radny Maciej Goszczyński. 

Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały.
(Autopoprawka stanowi załącznik nr 24 do protokołu)

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 3853 położonej w Wałczu, na rzecz użytkownika wieczystego wraz z autopoprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała nr IX/IX/89/24 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 3853 położonej w Wałczu, na rzecz użytkownika wieczystego została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu)

6) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 4034 położonej w Wałczu, na rzecz użytkownika wieczystego.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu. Autopoprawka stanowi załącznik nr 28 do protokołu)
(Nagranie 1:25:36 – 1:27:14)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu 
i Gospodarki Andrzeja Ksepko o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 27a do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 4034 położonej w Wałczu, na rzecz użytkownika wieczystego wraz z autopoprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała nr IX/IX/90/24 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 4034 położonej w Wałczu, na rzecz użytkownika wieczystego została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu)

7) w sprawie zmian budżetu Gminy Miejskiej Wałcz na 2024 r.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 31 do protokołu. Autopoprawka stanowi załącznik nr 32 do protokołu)
(Nagranie 1:27:15 – 1:30:12)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczących Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Sportu, Kultury, Turystyki i Promocji Paweł Łakomy - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 31a do protokołu),
- Przewodniczący Komisji Oświaty Piotr Filipiak - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 31b do protokołu),
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 31c do protokołu),
- Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Magdalena Świątkowska - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 31d do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski powiedział, że została wysłana do Radnych  autopoprawka w związku z tym prosi o głosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką.
(Autopoprawka stanowi załącznik nr 33 do protokołu)

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Miejskiej Wałcz na 2024 r. wraz z autopoprawkami (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała nr IX/IX/91/24 w sprawie zmian budżetu Gminy Miejskiej Wałcz na 2024 r. została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 35 do protokołu)

8) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Wałcz na lata 2024 – 2034.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do protokołu. Autopoprawka stanowi załącznik nr 37 do protokołu)
(Nagranie 1:30:13 – 1:33:06)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczących Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Sportu, Kultury, Turystyki i Promocji Paweł Łakomy - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 36a do protokołu),
- Przewodniczący Komisji Oświaty Piotr Filipiak - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 36b do protokołu),
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 36c do protokołu),
- Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Magdalena Świątkowska - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 36c do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały zgodnie 
z przesłaną Radnym.
(Autopoprawka stanowi załącznik nr 38 do protokołu)

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Wałcz na lata 2024 – 2034 wraz z autopoprawkami (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 39 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała 
nr IX/IX/92/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Wałcz na lata 2024 – 2034 została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 40 do protokołu)

9) w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Miejskiej Wałcz. 
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 41 do protokołu. Autopoprawka stanowi załącznik 
nr 42 do protokołu)
(Nagranie 1:33:07 – 1:41:52)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił Przewodniczących Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały:
- Przewodniczący Komisji Oświaty Piotr Filipiak - Komisja pozytywnie zaopiniowała 
ww. projekt uchwały (załącznik nr 41a do protokołu),
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Andrzej Ksepko - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 41b do protokołu),
- Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Magdalena Świątkowska - Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (załącznik nr 41c do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

Głos w temacie kolejno zabrali: Radna Bogusława Towalewska, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski, Naczelnik Wydziału Planowania, Gospodarki Komunalnej i Środowiska Lucyna Kabs, Radny Zdzisław Ryder, Naczelnik Wydziału Planowania, Gospodarki Komunalnej 
i Środowiska Lucyna Kabs.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Miejskiej Wałcz wraz z autopoprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała nr IX/IX/93/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Miejskiej Wałcz została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 44 do protokołu)

8. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY O DZIAŁANIACH 
PODEJMOWANYCH W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.
(Informacja stanowi załącznik nr 45 do protokołu)
(Nagranie 1:41:53 – 1:42:48)

Brak uwag


9.  SPRAWOZDANIE    BURMISTRZA  Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM. 
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 46 do protokołu)
(Nagranie 1:42:49 – 1:45:38)	

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do przedstawionego sprawozdania? 

Głos zabrali: Radny Zdzisław Ryder, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski. 

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie ww. sprawozdania (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 47 do protokołu), po czym stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

10. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH ORAZ UDZIELONE ODPOWIEDZI.
(Nagranie 1:45:39 – 1:56:48)

Głos kolejno zabrali: Radna Bogusława Towalewska, Radny Wiktor Kwaśniewski, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski, Radna Bogusława Towalewska, Radny Wiktor Kwaśniewski.

11. WOLNE WNIOSKI, OŚWIADCZENIA I KOMUNIKATY. 
(Nagranie 1:56:49 – 2:46:06)

Głos kolejno zabrali: Radny Andrzej Subocz, Radna Bogusława Towalewska, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Ewa Franaszek, Radny Zdzisław Ryder, Radna Małgorzata Piesiak, Radna Halina Kuch, Radny Paweł Łakomy, Radna Małgorzata Zielonka-Rucińska, Radny Piotr Filipiak, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski, Radna Magdalena Świątkowska, Radny Krzysztof Kałamoniak, Radna Halina Kuch, Radna Magdalena Świątkowska, Radna Halina Kuch, Radna Maria Minkowska, Radna Bogusława Towalewska, Radny Piotr Filipiak, Radny Mateusz Bąk, Radny Zdzisław Ryder, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski, Radna Bogusława Towalewska, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski, Radny Maciej Goszczyński,  Radna Bogusława Towalewska, Z-ca Burmistrza Miasta Adam Biernacki, Radny Maciej Goszczyński, Radna Bogusława Towalewska, Radny Andrzej Ksepko, Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski, Radna Bogusława Towalewska, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla.

12. ZAMKNIĘCIE SESJI.
(Nagranie 2:46:07 – 2:46:33)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla na podstawie § 48 ust. 1 Statutu Miasta Wałcz, zamknął IX sesję Rady Miasta Wałcz. 
                                                                               
Na tym protokół zakończono.      
                                                                                   Przewodniczący Rady Miasta Wałcz
                                                                                               /-/ Dariusz Szalla


Protokółowała: 	
Karolina Miazga 	
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